

PESQUISA DE PREÇO

I - descrição do objeto a ser contratado: Conforme ETP: N° 58/2024 da Secretaria de Obras.

II - identificação do agente responsável pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de planejamento: Ingrid Siqueira – Assessora de Compras e Contratações

III - caracterização das fontes consultadas: pesquisa realizada via e-mail nas empresas: Retifica Desordi, VB Peças e Serviços, Sérgio Santos Avila, Retropeças (não retornou), SS Diesel Bombas Injetoras (não retornou), em consulta no PNCP foi encontrado um único contrato, como consta em anexo, mas não com as mesmas descrições de peças e serviços, em busca no licitacon, como consta em anexo, não foi possível encontrar nenhum contrato.

IV - série de preços coletados: Conforme orçamento em anexo

V - justificativas para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável: menor valor global obtido na pesquisa de preço diretamente com no mínimo 3 fornecedores.

VI - memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte: Conforme orçamento e documentos em anexo.

VII - justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta de que dispõe o inciso IV do art. 5º deste regulamento: Selecionou-se as empresas que tens no cadastro no sistema, empresas que já cumpriram contratos com o Município e empresas indicadas no ETP da Secretaria.


Assessora de Compras e Contratações

Boa Vista do Incra, 18 de Julho de 2024.

ERS 344 KM 099 Nº8662/B Santo Ângelo-RS

CNPJ:46.113.690/0001-96 INS. EST.113/0181534

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA-RS

SEC. DE OBRAS

ORÇAMENTO DE PEÇAS SERVIÇOS PARA RETROESCAVADEIRA RANDON ADVANCED ANO 2019:

PEÇAS:

QUANT.	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS	UNIT.	TOTAL
02	MANCAL SUPERIOR	180,00	360,00
02	MANCAL INFERIOR	180,00	360,00
02	BUCHA SUPERIOR	65,00	130,00
02	BUCHA INFERIOR	90,00	180,00
02	ARRUELA PRATO SUPERIOR	25,00	50,00
02	ARRUELA DE ENCOSTO INFERIOR	30,00	60,00
02	RETENTOR DE CUBO	340,00	680,00
04	ROLAMENTO DO CUBO	190,00	760,00
04	PARAFUSOS TRAVA	10,00	40,00
02	BUCHAS MÉDIAS DO SEMI-EIXO	87,00	174,00
02	BUCHAS PEQUENAS DO SEMI-EIXO	65,00	130,00
02	RETENTOR MÉDIO DO SEMI-EIXO	190,00	380,00
02	RETENTOR PEQUENO DO SEMI-EIXO	110,00	220,00
04	CRUZETAS DO SEMI-EIXO	90,00	360,00
02	CRUZETAS DO CARDAN DA TRAÇÃO	145,00	290,00
01	RETENTOR DO DIFERENCIAL		135,00
01	REPARO CILINDRO DA CAÇAMBA TRASEIRA		370,00
02	REPARO CILINDRO DO ESTABILIZADOR	280,00	560,00
01	REPARO BRAÇO DE PROFUNDIDADE		340,00
06	MANGUEIRAS HIDRÁULICAS	240,00	1.440,00
01	KIT DE VEDAÇÃO DO COMANDO TRASEIRO		390,00
	TOTAL DE PEÇAS		R\$ 7.409,00

SERVIÇOS:

QUANT.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIT.	TOTAL
01	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO EIXO DIANTEIRO		840,00
01	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO SEMI-EIXO DA TRAÇÃO		640,00
01	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DAS CRUZETAS O CARDAN		640,00
	TOTAL DOS SERVIÇOS		R\$ 2.120,00

OBS:-RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO :SR. VOLNEI LUIS BEFFART,

-EMAIL:volnelluisbeffart@hotmail.com

-TELEFONE :55-99984-0674,

-FORNECER Nº DE EMPENHO,

-PAGAMENTO À VISTA,

-SEM FRETE,

SANTO ÂNGELO,15/07/2024.